
58  diário oficial Nº 34.816 Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

bases vigentes, por motivo de viagem a Foz do Iguaçu – PR, no período de 
09 a 13/11/2021, com o objetivo de Participação no XII Congresso Brasi-
leiro de Regulação e 6ª Expo ABAR e apresentação oral de artigo científico.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO
PORTARIA Nº 839/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SALINAS, Pirabas. /PA, no período 
de 28 à 31/10/2021, com o objetivo de participar de Fiscalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO 
Diretora Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 840/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Moisés Rodrigues Figueiredo, 
Controlador, mat 5943617/2 e Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente 
Fiscal, mat 2044293-001 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a VIGIA DE NAZARÉ/PA, no período 28 á 30/10/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 841/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Helton Francisco 
Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Benedito Gomes de Araú-
jo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 
5947447/1 e Paulo Lima Santos, Agente Fiscal, mat 2029561 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Salinópolis e São João de 
Pirabas/PA, no período 28 à 31/10/2021, com o objetivo de realizar fisca-
lização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 842/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio Gon-
çalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Diego da Silva Bitencourt, 
Controlador, mat 5952239/1 e Rildo Gonçalves Almada, Agente Fiscal, mat 
200260146-027 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a BARCARENA/PA, no período 29 à 31/10/2021, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 843/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, MARCOS SILVA 
OLIVEIRA, CONTROLADOR, mat 5952250/1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a ITAITUBA-SANTARÉM /PA, no período de 
27/10/2021 a 28/10/2021, com objetivo de realizar fiscalização de trans-
porte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 844/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, 
mat 3277879 e Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Acará/PA, no pe-
ríodo de 28/10/2021 a 31/10/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 845/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Ribamar Da-
masceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 e Francisco de Paula Ferreira 
Nunes, Controlador, mat 5953830/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Soure/Salvaterra/PA, no período de 29/10/2021 a 
31/10/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 846/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Elenilson Passos de 
Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 e Valdomiro Soares Lopes, Controla-
dor, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem à ALTAMIRA-SENADOR JOSÉ PORFÍRIO /PA no período de 28/10/2021 
a 30/10/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos trans-
portes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 847/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, José Francisco Santos Soares, 
Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 
5948110/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem SANTA 

BÁRBARA/PA, no período 29 à 31/10/2021, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 848/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, José do Socorro Mo-
rais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2, Carlos Willian Santos, Agente 
Fiscal, mat 2035189-01 e João Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, 
mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Acará/PA, no período de 28 á 31/10/2021, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 849/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Evandro Borges de Quei-
roz, Controlador, mat 59474118 e Arthur Rubens Rabelo Martins, Fiscal, 
mat 3278140010, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a CURUÇA/PA, no período 29 à 31/10/2021, com o objetivo de realizar fis-
calização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 850/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Dayanne Matos das 
Chagas, Controladora, mat 5947459/1, Sandielle Luizi Silva da Cruz, Con-
trolador, mat 5909099/1, Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat 
5952241/1 e Jose Castro Fontes, Agente Fiscal, mat 3272597/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no perío-
do 29 á 31/10/2021, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 851/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Gabriel Nepomuce-
no Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e Lucas Amorim, Agente Fiscal, 
mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Barcarena/São Francisco/PA, no período de 29/10/2021 a 31/10/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 852/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Sergio Murilo Pam-
plona Novaes, Controlador e Gustavo Oliveira de Souza, Controlador, mat 
5911960/3 0 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
BARCARENA (ARAPARI) /PA, no período de 29/10/2021 a 31/10/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 853/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jonathan Fernandes 
da Silva, Controlador, mat 57221329/2 e André Luiz Albuquerque Silva, 
Controlador, mat 5952247/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Bujaru/colares/PA, no período de 29/10/2021 a 31/10/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 854/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, André Luiz Soa-
res Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e João Carlos Pereira de Souza, 
Controlador, mat 5948106/1 de acordo com as bases vigentes, por moti-
vo de viagem a SANTA CRUZ DO ARARI/PA, no período de 29/10/2021 a 
31/10/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 855/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Joelson Ramos de 
Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e Adolfo Maia da Costa Junior, AGEN-
TE FISCAL, mat 5852129-3 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 29/10/2021 a 31/10/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 856/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 27 de ou-
tubro de 2021. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, Valdiney Ferreira Gomes, Con-
trolador, mat 57192181/3, Bruno Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 
5946514-1, Marcos Alexandre Silva de Souza, Auxuliar em Regulação, mat 
5893336/3 e Jorge Luiz Conceição Lima, Secretario, mat 5561787/7 de 


